Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №31 «Зоренька»

муниципального образования город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

09.01.2023г                                                                                          № -  50      о\д

Об утверждении 10-ти дневного цикличного меню

         В соответствии с СанПин 2.2.2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», а так же в целях обеспечения

обучающихся МАДОУ д/с № 31 «Зоренька» сбалансированным питанием,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить примерное 10-ти дневное цикличное меню с 12-ти

часовым пребыванием детей в возрасте от двух до трех лет и от трех

лет до семи лет, разработанного на основе «Сборника рецептур блюд

и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных

образовательных учреждениях» под редакцией М.П. Могильного и

Т.В. Тутельяна.: ДеЛи плюс Москва, 2016-640 с., имеющее

экстренное заключение ФГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

Краснодарском крае в  Анапском филиале № 169/21 от 24.12.2021г.

2. Поварам, Прохоренко С.В. И Вафиади С.Ф. обеспечить

приготовление блюд в соответствии с технологическими картами.

3. Ответственность за соблюдение 10-ти дневного цикличного меню для

организации питания детей, посещающих дошкольное

образовательное учреждение с 12- часовым режимом пребывания

возложить на следующих работников учреждения:

-повара,Вафиади С.Ф.,

-повара Прохоренко С.В.

-кладовщика Тихая Е.А

       4.  Ответственность за организацию полноценного сбалансированного

питания детей возложить на кладовщика Тихую Е.А..

       5.  Тихой Е.А. заведующему хозяйством - обеспечить наличие

нормативной документации на пищеблоке в полном объеме,

         -неукоснительно выполнять среднесуточный набор продуктов питания в

день на одного ребенка,

         -регулярно проводить ( 1 раз в 10 дней) анализ выполнения

натуральных норм питания на одного ребенка в день. При необходимости,

своевременно проводить коррекцию заказов продуктов питания.

Заведующий                                                                        Андрикевич Н.С.

С приказом ознакомлены:

                                                                                              Тихая Е.А.

                                                                                                    Прохоренко С.В.

                                                                                                    Вафиади С.Ф.

		2023-10-27T12:10:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31 "ЗОРЕНЬКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа